
〒０２０－８６８８ 

岩手県盛岡市中央通１－２－３ 

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表) 

 

 

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。 

２０２３年１１月１７日 

各  位 

株 式 会 社  岩 手 銀 行 

 

営業体制の変更について 

（青山町支店、みたけ支店、巣子支店、滝沢支店） 

 

岩手銀行（頭取 岩山 徹）は、下記の通り営業体制を変更することといたしましたの

でお知らせいたします。 

 

記 

１．新営業体制について 

（１）新営業体制では融資業務と営業スタッフを「地域統括店」に集約し、地域単位の営

業体制を構築いたします。 

（２）スタッフ集約によって体制を強化し、より付加価値の高いコンサルティングサービ

スを提供できる営業体制を構築してまいります。 

 

２．対象店 

（１）青山町支店を「地域統括店」、滝沢支店を「サテライト」とする体制とし、滝沢支店

のお客さまの融資取引やご相談は青山町支店が承ります。 

（２）みたけ支店を「地域統括店」、巣子支店を「サテライト」とする体制とし、巣子支店

のお客さまの融資取引やご相談はみたけ支店が承ります。 

（３）「サテライト」の滝沢支店と巣子支店は、店頭での預金・為替のお手続きを承ります。 

※ 各店の営業時間に変更はございません。 

 

３．実施日 

２０２４年２月 1 日（木） 

以 上 

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞総合企画部 菅原 

電話：０１９－６２３－１１１１（代表） 


